ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«КРАЕВОЙ КОЖНО ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

ПРИКАЗ

от 29 августа 2023 года №116

«Об организации работы по оказанию
платных медицинских и иных услуг
населению в ГУЗ «ККВД»»

В целях совершенствования порядка оказания платных медицинских
услуг в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2010
№326-Ф3 «Об обязательном медицинском страховании в Российской
Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав
потребителей», Постановление Правительства РФ от 11.05.2023 №736 «Об
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг», Постановление Правительства Забайкальского края от
29.12.2022 №694 «Об утверждении программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории
Забайкальского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
Устава государственного учреждения здравоохранения «Краевой кожно
венерологический диспансер (далее - ГУЗ «ККВД»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за оказание платных
медицинских и иных услуг населению в соответствующих лечебно
диагностических подразделениях ГУЗ «ККВД»:
1.1. Прокопенко Наталью Геннадьевну -  заведующую консультативно
диагностическим отделением;
1.2. Ткачук Юлию Сергеевну - заведующую дерматовенерологическим
отделением;
1.3. Тарнуеву Мыдыгму Владимировну - заведующую клинико-
диагностической лабораторией;
1.4. Прокопенко Наталью Геннадьевну -  заведующую косметологическим
отделением.
1.5. Колтакову Анну Юрьевну - заведующую дерматологическим
отделением;
1.6. Деревцову Ольгу Владимировну -  заведующую дневным
стационаром.

2. Суходолину Татьяну Федоровну -  начальника ПЭО, назначить
ответственным лицом за раздел работы по вопросам экономического

1

характера, возникающим при оказании платных медицинских и иных
услуг населению.

3. Чукунову Наталью Михайловну - главного бухгалтера, назначить
ответственным лицом за раздел работы по вопросам бухгалтерского
учёта.

4. Утвердить:
4.1. Положение о предоставлении платных медицинских и иных услуг в
ГУЗ «ККВД» (Приложение № 1);
4.2. Положение о порядке расходования средств от деятельности,
приносящей доход, в ГУЗ «Краевой кожно-венерологический диспансер»
(Приложение № 2);
4.3. Формы договоров об оказании платных медицинских и иных услуг
(Приложения № 3 - № 5).

5. Оказание платных медицинских услуг гражданам, юридическим
лицам всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям
осуществлять исключительно после заключения договора об оказании
платных медицинских и иных услуг соответственно приложений
(Приложения № 3 - № 5) к настоящему приказу в письменной форме по ценам
прейскуранта цен (тарифов) на платные услуги, работы, оказываемые
(выполняемые) ГУЗ «Краевой кожно-венерологический диспансер»,
утвержденного приказом главного врача, в следующих отделениях
(кабинетах): косметологическое отделение, клинико-диагностическая
лаборатория, консультативно-диагностическое отделение - кабинеты № 8, №
10, № 15, № 17, дерматологическое, дерматовенерологическое отделения,
дневной стационар.

6. Суходолиной Татьяне Федоровне -  начальнику планово
экономического отдела, обеспечить разработку и утверждение в
установленном порядке штатного расписания работников учреждения и
плана финансово-хозяйственной деятельности по деятельности приносящей
доход (собственные доходы учреждения).

7. Лицам, ответственным за табелирование сотрудников,
осуществляющих оказание платных медицинских услуг, вести учёт рабочего
времени отдельно.

8. Заработную плату работникам за оказание платных медицинских и
иных услуг, выплачивать в соответствии с фактически выполняемой
работой из средств от деятельности, приносящей доход.

9. Утвердить следующий порядок расчетов при оказании платных
медицинских и иных услуг:
9.1. наличные денежные средства от потребителя или заказчика платных
медицинских и иных услуг принимать сотрудникам учреждения, на которых
возложена полная материальная ответственность за обеспечение сохранности
принятых от населения денежных средств;
9.2. расчёт осуществлять в кассе учреждения с обязательным применением
контрольно-кассового аппарата с выдачей потребителю или заказчику

2

договора, кассового чека и талона на оказание платной медицинской или
иной услуги;
9.3. оплата по договорам с заказчиками - юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями осуществляется на лицевой счет ГУЗ
«ККВД», предназначенный для учета доходов от оказания платных услуг.

10. Чукуновой Наталье Михайловне - главному бухгалтеру,
Суходолиной Татьяне Федоровне -  начальнику планово-экономического
отдела обеспечить статистический и бухгалтерский учет результатов
предоставления платных медицинских и иных услуг и своевременное
предоставление в установленном порядке отчетных данных по
утвержденным формам.

11. Пляскиной Дарье Сгереевне - секретарю руководителя довести
настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.

12. Руководителям структурных подразделений, в которых
осуществляется оказание платных медицинских и иных услуг, ознакомить
сотрудников с приказом под подпись.

13. Приказ ГУЗ «ККВД» от 15 апреля 2022 года № 70 «Об организации
работы по оказанию платных медицинских и иных услуг населению в ГУЗ
«ККВД»» с 01 сентября 2023 года считать недействительным.

14. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Г лавный врач Е.А. Шипулина

3